
a. Bahwa Pedoman Pengelolaan lnvestasi Pemerintah Daerah Kabupaten 
Tegal telah ditetapkan dengan Peraturan Bupati Tegal Nomor 15 
Tahun 2018; 

b. bahwa beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati sebagaimana 
dimaksud dalarn huruf a perlu disesuaikan dengan perkembangan 
situasi dan kondisi saat ini; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a dan huruf b atas perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 15 Tahun 2018 tentang 
Pedoman Pengelolaan Investasi Pemerintah Kabupaten Tegal; 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Djawa 
Tengah (Serita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

2. Undang - Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, 
Tamabahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang - Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentan.g Perbendaharaan 
Negara {Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. Undan.g-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 
Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, 
Tambahan Lernbaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pernerintah Daerah 
[Lernbaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nornor 5587), 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintah Daerah [Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2015 Nomor 58,Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5679) ; 

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan ( Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4389 ) sebagaimana telah diubah dengan 

BUPATI TEGAL, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Mengingat 

Menimbang 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI TEGAL NOMOR 15 TAHUN 2018 TENTANG 
PEDOMAN PENGELOLAAN INVESTASI PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL 

TENTANG 

PERATURAN BUPATI TEGAL 
NOMOR II TAHUN 2020 

PROVINS! JAWA TENGAH 
BUPATITEGAL 



- .. 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 
TEGAL NOMOR 15 TAHUN 2018 TENTANG PEDOMAN PENGELOLAAN 
INVESTASI PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL. 

MEMUTUSKAN: 

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 tentang perubahan atas 
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-Undangan ( Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6398 ); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1986 tentang Perubahan 
Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Tegal dan Kabupaten 
Daerah Tingkat II Tegal (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1986 Nomor 8, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3321); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2007 tentang Pengelolaan 
Uang Negara/Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2007 Nomor 83, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4 738) ; 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 1 Tahun 2008 tentang Investasi 
Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 
Nomor 14, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4812); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 
114, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5887) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 
tentang Perangkat Daerah ( Lembaran negara Republik Indonesia 
Tahun 2019 Nomor 6402 ); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2019 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4578) ; 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 52 Tahun 2012 tentang 
Pedoman Pengelolaan lnvestasi Daerah (Berita Negara Tahun 2012 
Nomor 754) 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Tegal Nomor 13 Tahun 2007 
tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Tegal Tahun 2007 Nomor 13)sebagaimana telah 
diubah beberapa kaliterakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten 
Tegal Nomor 4 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Daerah Kabupaten Tegal Nomor 13 Tahun 2007 tentang 
Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Tegal Tahun 2015 Nomor 4, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Tegal Nomor 92) ; 

Menetapkan 



BERITA DAERAH KABUPATEN TEGAL TAHUN 2020 NOMOR I l 

Oiundangkan di Slawi . 
pada tanggal f> e bfUII\ r I .;l.O.:l"() 
SEKRETAR!S DAE KABU7TEN TEGAL, 

WJDODO JOKO MULYONO 

~ UMIAZIZAH 

Ditetapkan di Slawi 
pada tanggal (o Pebn..ta r, ;io;i_o 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang dapat mengetahuinya memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam 
Serita Daerah. 

Pasal 11 

Tata cara dan ketentuan lebih Lanjut yang rnengatur Investasi 
Langsung dalam bentuk Deposito berjangka sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 11 huruf c, dilaksanakan sesuai ketentuan dalam 
Peraturan Bupati tentang penernpatan uang daerah pada bank 
umum dalarn bentuk deposito 

Pasal 12A 

2. Diantara Pasal 12 dan Pasal 13 disisipkan 1 (satu) Pasal, yaitu Pasal 
12A sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 11 
Investasi langsung sebagaimana dimaksud dalam Pasal 9 huruf b 
meliputi: 
a. penyertaan modal pemerintah Daerah; 
b. pemberian pinjaman; 
c. Deposito berjangka. 

1. Ketentuan Pasal 11 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 15 Tahun 2018 
tentang Pedoman Pengelo1aan lnvestasi Pemerintah Kabupaten Tegal 
(Berita Daerah Kabupaten Tegal Tahun 2018 Nomor 15) diubah 
sebagai berikut : 

PasaJ I 


